
BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.547

General de Industrias y Promoción Agroalimentaria, se realizará
la convocatoria pública para acogerse a las ayudas reguladas
en la Orden.

En su virtud y haciendo uso de las facultades conferidas,

R E S U E L V O

Se convocan para el año 2003 las ayudas para la trans-
formación y comercialización de los productos agroalimenta-

rios, previstas en la sección 8.ª del Decreto 280/2001, de
26 de diciembre, y reguladas en la Orden de 10 de julio
de 2002.

El plazo de presentación de solicitudes se establece desde
el día 1 de febrero hasta el 31 de octubre.

Sevilla, 27 de diciembre de 2002.- La Directora General,
Teresa Sáez Carrascosa.

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 14 de enero de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de los Centros Concertados con la Consejería
de Educación y Ciencia, relativo al curso 1998-1999.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 23 de octubre
de 2002,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de los Cen-
tros Concertados con la Consejería de Educación y Ciencia,
relativo al curso 1998-1999.

Sevilla, 14 de enero de 2003.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LOS CENTROS CONCERTADOS CON LA
CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

Curso 1998-1999

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 23 de octubre de 2002, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de los Centros Concertados con
la Consejería de Educación y Ciencia, relativo al curso
1998-1999.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS Y ALCANCE
III. ANALISIS GENERAL

III.1. Procedimiento Administrativo.
III.2. Centros Concertados: Evolución de las Unidades.
III.3. Liquidación del Presupuesto.

IV. CUMPLIMIENTO LEGAL

IV.1. Consideraciones.

IV.1.1. Delegación Provincial de Cádiz de la Consejería
de Educación y Ciencia.

IV.1.2. Delegación Provincial de Córdoba de la Consejería
de Educación y Ciencia.

IV.1.3. Delegación Provincial de Málaga de la Consejería
de Educación y Ciencia.

IV.2. Expedientes sancionadores.

V. MODIFICACIONES DE CREDITO
VI. GASTOS DE PERSONAL

VI.1. Delegación Provincial de Cádiz de la Consejería de
Educación y Ciencia.

VI.2. Delegación Provincial de Córdoba de la Consejería
de Educación y Ciencia.

VI.3. Delegación Provincial de Málaga de la Consejería
de Educación y Ciencia.

VII. OTROS GASTOS

VII.1. Delegación Provincial de Cádiz de la Consejería
de Educación y Ciencia.

VII.2. Delegación Provincial de Córdoba de la Consejería
de Educación y Ciencia.

VII.3. Delegación Provincial de Málaga de la Consejería
de Educación y Ciencia.

VIII. INSPECCIONES

VIII.1. Inspecciones económico-financieras.
VIII.2. Inspecciones educativas.

IX. LIBRAMIENTOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR
X. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
XI. ANEXOS
XII. APENDICE
XIII. ALEGACIONES AL CONTENIDO DEL INFORME

A B R E V I A T U R A S

AEAT Agencia Estatal de Administración Tributaria
BUP Bachillerato Unificado Polivalente
CAG Cuenta de Administración General
CFGM Ciclos Formativos de Grado Medio
CFGS Ciclos Formativos de Grado Superior
COU Curso de Orientación Universitaria
CPTT Complemento Personal Transitorio
DGP y OE Dirección General de Planificación y Ordenación

Educativa
EE Educación Especial
EGB Educación General Básica
ESO Enseñanza Secundaria Obligatoria
FP Formación Profesional
ILT Incapacidad Laboral Transitoria



BOJA núm. 15Página núm. 1.548 Sevilla, 23 de enero 2003

IM Inmovilizado Material
IRPF Impuesto de la Renta de las Personas Físicas
LODE Ley Orgánica 8/1995, de 3 de julio, reguladora

del Derecho a la Educación
LOGSE Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de Orde-

nación General del Sistema Educativo
LOPEGSE Ley Orgánica 9/1995, de 20 de noviembre, regu-

ladora de la Participación, Evaluación y Gobierno
de los Centros Docentes

MP Millones de Pesetas
ME Millones de euros
mE Miles de euros
PGS Programas de Garantía Social
RCE Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos

Educativos aprobado por el Real Decreto 2377/1985,
de 18 de diciembre

RETA Régimen Especial Trabajadores Autónomos



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.549



BOJA núm. 15Página núm. 1.550 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.551



BOJA núm. 15Página núm. 1.552 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.553



BOJA núm. 15Página núm. 1.554 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.555



BOJA núm. 15Página núm. 1.556 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.557



BOJA núm. 15Página núm. 1.558 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.559



BOJA núm. 15Página núm. 1.560 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.561



BOJA núm. 15Página núm. 1.562 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.563



BOJA núm. 15Página núm. 1.564 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.565



BOJA núm. 15Página núm. 1.566 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.567



BOJA núm. 15Página núm. 1.568 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.569



BOJA núm. 15Página núm. 1.570 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.571



BOJA núm. 15Página núm. 1.572 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.573



BOJA núm. 15Página núm. 1.574 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.575



BOJA núm. 15Página núm. 1.576 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.577



BOJA núm. 15Página núm. 1.578 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.579



BOJA núm. 15Página núm. 1.580 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.581



BOJA núm. 15Página núm. 1.582 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.583



BOJA núm. 15Página núm. 1.584 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.585



BOJA núm. 15Página núm. 1.586 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.587



BOJA núm. 15Página núm. 1.588 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.589



BOJA núm. 15Página núm. 1.590 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.591



BOJA núm. 15Página núm. 1.592 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.593



BOJA núm. 15Página núm. 1.594 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.595



BOJA núm. 15Página núm. 1.596 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.597



BOJA núm. 15Página núm. 1.598 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.599



BOJA núm. 15Página núm. 1.600 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.601



BOJA núm. 15Página núm. 1.602 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.603



BOJA núm. 15Página núm. 1.604 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.605



BOJA núm. 15Página núm. 1.606 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.607



BOJA núm. 15Página núm. 1.608 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.609



BOJA núm. 15Página núm. 1.610 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.611



BOJA núm. 15Página núm. 1.612 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.613



BOJA núm. 15Página núm. 1.614 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.615



BOJA núm. 15Página núm. 1.616 Sevilla, 23 de enero 2003



BOJA núm. 15Sevilla, 23 de enero 2003 Página núm. 1.617

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 22 de noviembre de 2002, de
la Universidad de Málaga, por la que se publica el
presupuesto de la misma para el ejercicio de 2002.

El Consejo de Gobierno de la Universidad acordó, con
fecha 6 de febrero de 2002, la aprobación del Proyecto de
Presupuesto a remitir al Consejo Social.

De conformidad con el artículo 14.2 de la Ley Orgánica
6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, el Consejo
Social aprobó la propuesta remitida en su sesión plenaria de
26 de febrero de 2002.

En virtud de estos acuerdos, y en aplicación del artícu-
lo 122 de los Estatutos de la Universidad, este Rectorado
ha resuelto publicar los estados de ingresos y gastos que con-
figuran el Presupuesto de la Universidad de Málaga para el
ejercicio de 2002 según los siguientes Anexos:

I. Presupuestos Generales de la Universidad.

Málaga, 22 de noviembre de 2002.- El Rector, Antonio
Díez de los Ríos Delgado.


